

Autisme og udviklingshæmning

Om temadagen:

At skabe trivsel og udvikling for borgere, der både har autisme og udviklingshæmning, kan være udfordrende. Specielt hvis man, som fagprofessionel, ikke tager udgangspunkt i begge tilstande og de forudsætninger, som de i kombination giver borgeren.

På denne temadag får du en grundig viden om, hvad der kendetegner udviklingshæmning. Du får også viden om, hvordan udviklingshæmning optræder som komorbiditet til en autismediagnose.

Du får præsenteret en række modeller, teori og metoder til inspiration til din pædagogiske praksis. Fokus vil være på socialt samspil, spontane udspil og initiativer, og vi arbejder med observationsredskaber, som gør det muligt at opdage, hvad der motiverer og giver mening for den enkelte borger.

Hvem er temadagen for?

Dagen er for dig, der arbejder i et autismetilbud og som har en grundlæggende autismeviden, men som mangler viden om autisme i kombination med udviklingshæmning – og viden om de metoder, som det kan give mening at bruge i det pædagogiske arbejde med denne målgruppe.

Hvad får du ud af temadagen?

Du vil på temadagen få indsigt i årsager til udviklingshæmning, forekomst, diagnosekriterier og udredning af udviklingshæmning. Det giver dig en bedre forståelse for, hvilke forudsætninger autister med udviklingshæmning har for at indgå i sammenhænge med andre.

Vi

præsenterer en række redskaber fra den strukturerede pædagogik og de kognitive metoder. Du lærer også at bruge en skabelon til observation, som du kan tage direkte med hjem og bruge i egen praksis.

Form:

Temadagen består af en kombination af oplæg, refleksions- og praksisøvelser krydret med mange videoklip med medarbejdere som samarbejder med autistiske borgere med udviklingshæmning.

Tidsramme:

Temadagen varer 6.5 timer

Kontakt:



Ønsker du eller din arbejdsplads at købe et af vores oplæg eller temadage, så kontakt venligst: Pædagogisk konsulent Anja Vibeke Vestergaard på mail: anja.vestergaard@ps.rm.dk eller telefon: 2179 1704